Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

V/v kịp thời rà soát, tham mưu

ban hành, sửa đổi, bổ sung Bộ thủ

tục hành chính

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc gồm: Bảo hiểm xã hội,

Công an, Cục thuế.

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính. Để chủ động trong

công tác công khai, hướng dẫn, giải quyết thủ tục hành chính, đảm bảo thời gian

triển khai thủ tục hành chính phù hợp với thời gian văn bản quy phạm pháp luật có

quy định về thủ tục hành chính có hiệu lực thi hành. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các Sở, ban ngành và các cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh căn

cứ chức năng nhiệm vụ, thường xuyên rà soát, kịp thời cập nhật các quyết định công

bố bộ thủ tục hành chính của Bộ, ngành trung ương; tham mưu đề xuất điều chỉnh

các bộ thủ tục hành chính liên quan làm cơ sở pháp lý để hướng dẫn và giải quyết

TTHC đảm bảo đúng thời gian quy định. Để đảm bảo thời gian triển khai TTHC

phù hợp với thời gian văn bản quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành

chính có hiệu lực thi hành (trường hợp các quy định mới có liên quan đến TTHC

đã có hiệu lực thi hành, tuy nhiên chưa có quyết định điều chỉnh TTHC của Bộ,

ngành trung ương), đề nghị các Sở, ban ngành chủ động có văn bản tham mưu

UBND tỉnh kiến nghị Bộ, ngành trung ương kịp thời ban hành bộ thủ tục hành chính

làm căn cứ để địa phương triển khai thực hiện.

2. Trên cơ sở kết quả rà soát các quyết định công bố thủ tục hành chính của

Bộ ngành trung ương và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực

ngành tại điểm 1 nêu trên, giao Văn phòng UBND tỉnh chủ động làm việc với các

đơn vị rà soát TTHC để kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết

định công bố bộ thủ tục hành chính và công khai trên cơ sở dữ liệu Cổng Dịch vụ

công Quốc gia theo đúng tiến độ của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, HCTC, HCC, KTN, KTNS.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Kim Long

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-HCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đồng Nai, ngày        tháng  3  năm 2021

2

		2021-03-17T09:14:50+0700
	Nguyễn Kim Long
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-03-17T13:51:49+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-03-17T13:51:50+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-03-17T13:51:55+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!